INDICAÇÃO Nº 016/2021
AUTORES: EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
                    EDNALDO FRAGAS DA SILVA
                    ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                    WÍLLIAN MARIANO BATISTA
                    CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE

                   Senhor Presidente

                    De acordo com o Regimento Interno dessa Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V.Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal e através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças viabilize recursos financeiros para construção de uma casa mortuária no Setor Xavantina.

	        J U S T I F I C A T I V A
                   Referida justificativa se faz jus mediante almejo da comunidade que elenca a dificuldade de participar de funerais pela limitação de transporte ate a atual casa mortuária. Ressaltamos nossa parceria para irmos à busca de Emendas Parlamentares para transformar esta necessidade em realidade. Assim pedimos o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a provação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

Eduardo Ribeiro da Silva                             Ednaldo Fragas da Silva
           Vereador                                                               Vereador

Adriano Laurindo da Silva                            Wíllian Mariano Batista
           Vereador                                                           Vereador

                    Carlos Antônio Cunha Resende
                                   Vereador
[bookmark: _GoBack]